
 1 

Smlouva o dílo  
(dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1.  Město Lipník nad Bečvou 
     Sídlo:  Městský úřad Lipník nad Bečvou 
                Náměstí T. G. Masaryka 89 
                751 31 Lipník nad Bečvou 
     IČO:  003 01 493 
     DIČ:  CZ0301493 
     Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Ing. Miloslav Přikryl – starosta 
     Zástupce ve věcech technických:   

 
     Bankovní spojení:  
     Číslo účtu:   
     Telefon: 581 722 111 
     Fax:  581 722 202 
 dále jen objednatel  
 
2.  Tomáš Hořínek - kamenosochař 
     Sídlo:  
     IČO:  451 91 085 
     Bankovní spojení:  
     Číslo účtu:   
     Telefon:   
 dále jen zhotovitel 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí Občanským 

zákoníkem, a to podle ust. § 2586 a násl. tohoto zákoníku. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 
 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést akci „Oprava kamenného kříže z roku 1870 u 

kostela v Loučce“ na pozemku parc.č.2643/2 v k.ú. Loučka.  
 
2. Zhotovitel je zároveň osoba zodpovědná za veškeré restaurátorské práce prováděné na díle, které 

je předmětem smlouvy. 
 
 
 

IV. 
Doba plnění 

 
1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty po podpisu smlouvy posledním z účastníků 

do 10 dnů od výzvy objednatele a po schválení finančních prostředků v rozpočtu města. 
 

2. Dílo bude dokončeno do 4 měsíců od zahájení prací, nejpozději do 15.11.2017. 
 

3. Okamžikem dokončení díla se rozumí jeho předání bez vad a nedodělků včetně vypracované 
závěrečné zprávy. 



 2 

4. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady při převzetí díla, ostatní vady do tří dnů poté, 
kdy je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil – kde a jak se projevují.  

 
 
 

VI. 
Cena za provedení díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla je stanovena dohodou, je pro smluvní strany závazná a činí: 

 
Celkem vč. DPH              76 351,- Kč 
Slovy: sedmdesátšesttisíctřistapadestátjednakorunčeských. 
 

2. Cena je stanovena jako maximální a kryje veškeré náklady související se zhotovením díla. Cena 
vychází z rozpočtu, který je přílohou této smlouvy o dílo. 
 

3. Zhotovitel bude provedené práce fakturovat na základě soupisu provedených prací dle skutečného 
plnění po předcházejícím odsouhlasení objednatelem. 
 

4. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů od jejich doručení objednateli. 
 

5. Dohodnutou cenu lze měnit pouze na základě projednání změny díla dodatkem ke Smlouvě o dílo. 
 
 
 

VII. 
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším 

pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
 
 
 

VIII. 
Ukončení a předání díla 

 
1. Zhotovitel vyzve minimálně 7 dní před dnem dokončení díla objednatele k jednání a převzetí 

dokončeného díla. O předávacím řízení vyhotoví smluvní strany zápis. 
 

2. Případné vady a nedodělky zjištěné při předání díla budou odstraněny v termínu stanoveném 
v zápise a teprve po jejich odstranění dojde k fakturování sjednané ceny. 

 
3. Při vystavení závěrečné faktury bude uvedeno plnění celkem a rekapitulace dílčích výkonových 

faktur. 
 

4. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku v délce trvání 36 měsíců. 
 

5. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
 

6. Zhotovitel neposkytuje záruku na škodu způsobenou vandalismem nebo živelnou pohromou. 
 

 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. Při prodlení zhotovitele s řádným ukončením a předáním díla objednateli má objednatel vůči 

zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny celého díla za každý i započatý den 
prodlení. 

 
 
 
 
 



 3 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Pro odstoupení od této smlouvy platí zejména ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku. 
 
 
 
                                                                            XI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou podepsány oprávněnými zástupci obou stran. Na dodatek 
k uzavřené smlouvě je objednatel povinen přistoupit v případech, kdy plnění závazku zhotovitele je 
závislé na jeho spolupůsobení a včasné plnění zhotovitele je ztíženo nebo znemožněno tím, že 
objednatel své povinnosti ani v dohodnuté náhradní lhůtě nesplnil. 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 
 

3. Zhotovitel se seznámil s celým obsahem zadání, rozsahem a povahou díla, jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení s platností originálu. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

6. Přílohy smlouvy: Položkový rozpočet nabídky      
  
 
 
             

V Lipníku nad Bečvou dne 22.11.2016   V Olomouci dne 23.11.2016 
 
 
 
 
 
 

.......................................    .............................................. 
Ing. Miloslav Přikryl, v.r.    Tomáš Hořínek, v.r.          
starosta      za zhotovitele 
za objednatele   


